
8広報おおいそ　令和　年　月

●領収証書や車検用納税証明書は発行されません。
　必要な方は、金融機関窓口やコンビニエンスストア店頭で納付してください。
●納付手続き完了後は、キャンセルができません。
　誤って二重に納付された場合は、還付手続きによりお返しします。
●金融機関窓口やコンビニエンスストア店頭では、決済アプリでの納付はできません。
●次の納付書では納付できません。
　・金額が30万円（au�PAYでは25万円）を超えている��・納付金額が訂正されている
　・バーコードが印刷されていない　・破損や汚損によりバーコードが読み取れない
　・利用期限を過ぎている 

　令和４年４月1日以降に発
行したバーコード付き納付書
は、コンビニエンスストア店
頭でも納付ができます。�

※通信料は自己負担です。

後期高齢者医療保険料も
コンビニでの納付が
可能になりました！

町県民税、固定資産税、軽自動車税(種別割)について
国民健康保険税、後期高齢者医療保険料について
介護保険料について

　令和４年４月１日以降に発行した納付書は、スマートフォン決済アプリ
で簡単に納付ができるようになります！

詳しくは
こちら

▼

■ 対象税目・料目
　●町県民税（普通徴収）　　　　　　　●固定資産税
　●軽自動車税（種別割）　　　　　　　●国民健康保険税（普通徴収） 
　●後期高齢者医療保険料（普通徴収）　●介護保険料（普通徴収）

■利用できる決済アプリ
・LINE Pay　　　・PayPay　　　・楽天銀行アプリ　　　・PayB　　　・au PAY

注 意 事 項

税務課　☎内線251
町民課　☎内線274
福祉課　☎内線316

スマートフォン決済アプリで
キャッシュレス納付が始まります！

簡単！３ステップで納税完了！

問

アプリを起動 バーコードを読み取る 納　付

　納付書を用意して、アプリ
を起動します。
※�事前に決済アプリのダウン
ロード等が必要です。

　納付書のバーコードを読み
取ります。

　金額と内容を確認し、納付
します。納付手数料はかかり
ません。

STEP 1 STEP 2 STEP 3
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固
定
資
産
税
の
お
知
ら
せ

土
地
・
家
屋
の

価
格
等
縦
覧
帳
簿
の
縦
覧

令
和
３
年
度
分
の
土
地
の

価
格
に
関
す
る
審
査
申
出
の
特
例

固
定
資
産
課
税
台
帳
の
閲
覧

選
挙
ア
ル
バ
イ
ト
の
登
録
者
募
集

国
民
健
康
保
険
加
入・脱
退
の

届
出
を
忘
れ
ず
に

令
和
４
年
４
月
１
日
か
ら
、

口
座
振
替
の
依
頼
書
を

町
役
場
で
も
受
付
開
始
し
ま
す

　
口
座
振
替
が
で
き
る
金
融
機
関
は
、

中
南
信
用
金
庫
、
横
浜
銀
行
、
み
ず

ほ
銀
行
、
三
菱
U
F
J
銀
行
、
ス
ル

ガ
銀
行
、
三
井
住
友
銀
行
、
湘
南
農

業
協
同
組
合
、
さ
が
み
信
用
金
庫
、

平
塚
信
用
金
庫
、
中
栄
信
用
金
庫
、

ゆ
う
ち
ょ
銀
行
（
首
都
圏
に
限
る
）

で
す
。

▼
持
ち
物

①�

町
税
・
料
等
の
納
税
（
入
）
通
知

書
②
金
融
機
関
の
届
け
出
印

③�

預
金
通
帳
な
ど
口
座
番
号
が
確
認

で
き
る
書
類

問
会
計
課
　
☎
内
線
２
７
７

　
就
職
等
に
よ
り
社
会
保
険
に
加
入

し
た
場
合
に
は
、
国
民
健
康
保
険
脱

退
の
手
続
き
が
必
要
で
す
。
手
続
き

を
し
な
い
と
引
き
続
き
保
険
税
が
請

求
さ
れ
ま
す
。

　
ま
た
、
離
職
等
の
場
合
に
は
国
民

健
康
保
険
加
入
の
手
続
き
が
必
要
で

す
。

　
窓
口
ま
た
は
郵
送
で
早
め
に
手
続

き
を
す
る
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

▼
脱
退
手
続
き
に
必
要
な
も
の

・�

新
し
く
発
行
さ
れ
た
健
康
保
険
証

ま
た
は
健
康
保
険
資
格
取
得
証
明

書
（
コ
ピ
ー
可
）

・�

不
要
に
な
っ
た
国
民
健
康
保
険
被

保
険
者
証

・
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
が
わ
か
る
も
の

▼
加
入
手
続
き
に
必
要
な
も
の

・�

健
康
保
険
資
格
喪
失
証
明
書
ま
た

は
離
職
票
等
退
職
日
が
わ
か
る
も

の
（
コ
ピ
ー
可
）

・
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
が
わ
か
る
も
の

・
本
人
確
認
書
類
（
窓
口
の
場
合
）

問
町
民
課
　
☎
内
線
２
７
５

　
価
格
が
上
昇
し
た
土
地
で
も
税
額

を
据
え
置
く
特
別
な
措
置
が
令
和
３

年
度
に
講
じ
ら
れ
ま
し
た
。
こ
の
措

置
の
適
用
対
象
に
な
っ
た
土
地
に
限

り
、
審
査
申
出
が
で
き
る
期
間
が
延

長
さ
れ
て
い
ま
す
。

　
詳
細
は
、
お
問
合
せ
く
だ
さ
い
。

　
選
挙
執
行
時
に
従
事
し
て
い
た
だ

く
方
、
選
挙
ア
ル
バ
イ
ト
（
パ
ー
ト

タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
）
の
登

録
者
を
募
集
し
て
い
ま
す
。
あ
ら
か

じ
め
希
望
す
る
職
種
や
従
事
場
所
等

を
登
録
し
て
い
た
だ
き
、
選
挙
が
行

わ
れ
る
と
き
に
選
考
を
行
い
、
任
用

を
決
定
し
ま
す
。
な
お
、
登
録
は
年

度
ご
と
に
必
要
で
す
。
詳
し
く
は
町

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

▼
主
な
職
種

①
選
挙
執
行
事
務
補
助

　�

選
挙
執
行
時
の
物
品
準
備
、
片
付

け
、
事
務
補
助
等

　
9
時
～
16
時

②
期
日
前
投
票
事
務
補
助

　
期
日
前
投
票
所
で
の
案
内
、
受
付

　
8
時
15
分
～
20
時
15
分

　（
交
替
勤
務
あ
り
）

③
当
日
投
票
事
務
補
助

　
町
内
各
投
票
所
で
の
案
内
、
受
付

　
6
時
30
分
～
20
時
30
分

▼
報
酬
　
時
給
　
１
，
０
４
４
円

▼
登
録
方
法

　�

所
定
の
応
募
登
録
用
紙
を
選
挙
管

理
委
員
会
事
務
局
ま
で
郵
送
ま
た

は
持
参
し
て
く
だ
さ
い
。

【
今
後
の
選
挙
予
定
】

令
和
４
年

・
参
議
院
議
員
通
常
選
挙

・
大
磯
町
長
選
挙

問
選
挙
管
理
委
員
会

　
☎
内
線
２
２
８

　
自
己
の
所
有
す
る
土
地
・
家
屋
の

評
価
額
が
適
正
か
ど
う
か
を
判
断
で

き
る
よ
う
、
価
格
等
縦
覧
帳
簿
を
縦

覧
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

▼
縦
覧
で
き
る
方

　�

固
定
資
産
税
の
納
税
者
本
人
ま
た

は
そ
の
代
理
人

▼
縦
覧
期
間
・
場
所

　
４
月
１
日（
金
）～
５
月
31
日（
火
）

※
土
・
日
・
祝
日
を
除
く
。

　
税
務
課
窓
口

▼
必
要
な
物

　�

本
人
確
認
書
類
（
運
転
免
許
証
、

保
険
証
、
納
税
通
知
書
な
ど
）、

委
任
状
（
代
理
人
の
方
の
み
）

　
自
己
に
関
わ
る
固
定
資
産
の
課
税

内
容
、
税
額
等
を
確
認
で
き
る
よ
う
、

固
定
資
産
課
税
台
帳
を
閲
覧
す
る
こ

と
が
で
き
ま
す
。

▼
閲
覧
で
き
る
方

①�
大
磯
町
内
に
固
定
資
産
を
有
す
る

方
ま
た
は
そ
の
代
理
人

②
納
税
管
理
人

③
借
地
人
・
借
家
人

④�

令
和
４
年
１
月
２
日
以
降
の
所
有

者
（
相
続
人
を
含
む
。）

⑤
管
財
人

▼
閲
覧
期
間
・
場
所

　
通
年
（
土
・
日
・
祝
日
を
除
く
。）

　
税
務
課
窓
口

※�

令
和
４
年
度
分
は
４
月
１
日（
金
）

か
ら
閲
覧
で
き
ま
す
。

※�

縦
覧
期
間
（
４
月
１
日
（
金
）
～

５
月
31
日
（
火
））
中
は
、
固
定

資
産
課
税
台
帳
の
写
し
を
無
料
で

交
付
し
ま
す
。（
令
和
４
年
度
分

の
み
）

▼
必
要
な
物

　�

本
人
確
認
書
類
（
運
転
免
許
証
、

　�

保
険
証
、
納
税
通
知
書
な
ど
）、

委
任
状
（
代
理
人
の
方
の
み
）、

権
利
関
係
等
を
証
明
す
る
書
面

（
賃
貸
借
契
約
書
、
売
買
契
約
書
、

戸
籍
謄
本
な
ど
。
③
～
⑤
に
該
当

す
る
方
の
み
）

問
税
務
課
　
☎
内
線
２
５
５


